D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

18
7,

 1
2

de
 d

ez
em

br
o

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA N° j|#S, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 232/PGJ, de 28/02/2013,

no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de

06/09/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de

maio de 2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de

junho de 2007,

Considerando o que consta dos autos do Processo n°
08191.097024/2017-31,

RESOLVE

Art. 1o - Conceder Progressão Funcional aos servidores das

carreiras de Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma

discriminada no Anexo I, com efeitos financeiros a partir do termo final do

interstício de cada servidor.

Art. 2o - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de

Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo

II, com efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

18
7,

 1
2

de
 d

ez
em

br
o

de
 2

01
7.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6

Portaria n°

Anexo I - Progressão Funcional

Mês de JULHO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.\o\

a

Efeito

Financeiro

4670 ANA KARINE DE ALMEIDA ANDRADE TÉCNICO DO MPL'/APOIO

TÉCNICO

ADMIN ISTRATIVO/ADM1N

ISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 01/07/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

SitNov

a

Efeito

Financeiro

4087 ARNALDO CORREIA DE ARAUJO FILHO ANALISTA DO

MPU/APOIO

JURÍDICO/DIREITO

AN-B5 AN-B6 12/07/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.V»

a

Efeito

Financeiro

3883 DAYV1SSON CRISTIANO MOREIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ ADMIN

ISTRAÇÀO

TC-B6 TC-B7 04/07/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

4049 LÍVIA LOPES LACERDA ANALISTA DO

MPU/APOIO

JURÍDICO/DIREITO

AN-B5 AN-B6 12/07/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

3898 RAPHAEL ANTONINO DE FREITAS

RODRIGUES

TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

TC-B6 lx;-B7 01/07/2017

Mês de AGOSTO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

4901 ANA PAULA ROSA CONCEIÇÃO PENA DE

RESENDE

ANALISTA DO

MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA

AN-A2 AN-A3 20/08/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

4360 HENRIQUE SANTOS DE FARIA TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

TC-B4 TC-B5 19/08/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

SitNov

a

Efeito

Financeiro

4898 ISABELA ASSIS BRITO ANALISTA DO

MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA

AN-A2 AN-A3 20/08/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a
Efeito

Financeiro

4137 LUCIANA SACCHI BOEIRA ANALISTA DO

MPU/APOIO

JURÍDICO/DIREITO

AN-B5 AN-B6 31*08*2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

5401 NEEMIAS AGUIAR DOS SANTOS TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÀO

IC-A2 TC-A3 19/08/2017

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

18
7,

 1
2

de
 d

ez
em

br
o

de
 2

01
7.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

5387 ROBERTO EUSTÁQUIO DE OLIVEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÀO

TC-B4 TC-B5 08/08/2017

Mês de SETEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.No\

a

Efeito

Financeiro

5000 MARIANA MÖRSCHEL DA COSTA AN AI 1S1 \ DO

MPU/APOIO

JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 02/09/2017

Mês de OUTUBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

3005 MICHELLE ARGOUD NECTOUX ANALISTA DO

MPU/APOIO

JURÍDICO/DIREITO

VN-C12 AN-C13 20/10/2017

Mês de NOVEMBRO

Matricula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

4458 BRUMMEL HENRIQUE DE PAULA

MENDES

ANALISTA DO

MPU/APOIO

JURÍDICO/DIREITO

AN-B4 AN-B5 14/11/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

5406 BRUNO SOARES DA PAIXÃO TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÀO

TC-B7 TC-B8 19/11/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

3975 EDUARDO PIMENTEL DE VASCONCELOS

AQUINO

ANALISTA DO

MPU/APOIO

JURÍDICO/DIREITO

W-H6 AN-B7 23/1 í/2017

Matricula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a
Efeito

Financeiro

5066 FELIPE PESSOA PINHEIRO TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÀO

rc-A2 TC-A3 24/11/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Eleito

Financeiro

5149 MARCELA BEZERRA LOPES LISBOA DE

OLIVEIRA DINIZ
TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 29/11/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

•

Efeito

Financeiro

4510 NARCISO BERTO BEZERRA JUNIOR TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

TC-B4 TC-B5 22/11/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov

a
Efeito

Financeiro

5053 RHAVENNA ARAGÃO CHMIELESK1 ANALISTA DO

MPU/APOIO TÉCNICO

ESPECIALIZADO/GESTÃO

PÚBLICA

AN-A2 AN-A3 24/11/2017

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

18
7,

 1
2

de
 d

ez
em

br
o

de
 2

01
7.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

5035 ROSIMARY FERREIRA LIMA TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 24/11/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

3223 THAYANE DO AMARAL COELHO DE

LIMA

TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 14/11/2017

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

18
7,

 1
2

de
 d

ez
em

br
o

de
 2

01
7.

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - 6

Anexo II - Promoção Funcional

Mês de NOVEMBRO

Matricula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

SitNov
a

Efeito

Financeiro

4715 L1DIANE DINIZ MACHADO TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÀO

TC-Ã3 TC-B4 11/11/2017

Matricula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

4709 LIND1MAR DA SILVA RIBEIRO TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

TC-X3 TC-B4 11/11/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior
Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

4712 MÁRCIA FERREIRA BRANDÃO TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

TC-Ã3 TC-B4 19/11/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a
Efeito

Financeiro

469S MARCOS LIMA DE VASCONCELOS TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

TC-A3 ^fC-B4 11/11/2017

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante

rior

Sit.Nov

a

Efeito

Financeiro

5381 RODRIGO MAYK.ON BRANDÃO SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO/ADMIN

ISTRAÇÃO

rc-A3 TC-B4 20/11/2017